remisyon gözlenir.(126-128) Tanı sonrasındaki 10 yıl içinde hastaların yaklaşık

yarısında cerrahi gerekli olur, opere olan hastaların %44-55’inde 10 yıl içinde

nüks gelişir.

CH aktivitesi için ‘Crohn Hastalığı Aktivite İndeksi’(CDAI, Tablo 6),

‘Harvey Bradshaw İndeksi’129 (Tablo 7), Crohn hastalığı endoskopik aktivite

indeksi130 (Tablo 8) kullanılır. CDAI ‘inde toplam puanın 150’nin altında olması

hastalığın remisyon sürecinde olduğunu gösterir. CDAI değerleri 450 üzerinde

ise ciddi hastalık varlığını işaret eder. CDAI değerinde 70 puandan fazla düşüş

Barsak duvarı hakkında net

bilgi vermez.

Crohn hastalığında erken evrede mukozal katlantılarda kalınlaşma,

düzleşme, nodülarite gibi değişiklikler görülür. CH’da ülserler longitidunal ve

lineer özellik gösterip daha derindir, bu ülserlerin birbiriyle kesişmeleri ile

gelişen ‘kaldırım taşı’görünümü tipiktir177 (Resim 2). Ülserlerin arasında kalan

ödemli mukozanın oluşturduğu lümen uzayan mukozal yapılar psödopolip

görünümüne neden olmaktadır178 (Resim 3). Yine ileal veya kolonik

segmentlerde striktürler gelişebilir.(177,179) Crohn hastalığında fistül gelişimi sıktır,

javascript:showrefcontent("refimage_zoomlayer");